
Р Е С П У Б Л И К А  Д А Г Е С Т А Н  
А ДМ И Н И СТРАЦ И Я М УНИ ЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

«ТАБАСАРАНСКИЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« Ш >  / 0  20Л г.

О реорганизации путем слияния муниципального бюджетного 
учреждения дополнительного образования «Детско-юношеская 

спортивная школа им. Г. Гамидова» и муниципального бюджетного 
учреждения дополнительного образования «Детско-юношеская 

спортивная школа № 2» и создании муниципального бюджетного 
учреждения дополнительного образования «Детско-юношеская 

спортивная школа по единоборствам им. Г. Гамидова»

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, с 
Федеральными законами от 12 января 1996 года № 7-ФЗ «О некоммерческих 
организациях», от 8 августа 2001 года № 129-ФЗ «О государственной 
регистрации юридических лиц и индивидуальных предпринимателей», от 6 
октября 2003 года № 1Э1-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления Российской Федерации», Уставом муниципального 
образования «Табасаранский район» Республики Дагестан и Постановлением 
Администрации муниципального района «Табасаранский район» Республики 
Дагестан № 148 от 18.06.2021 г. «Об утверждении Порядка создания, 
реорганизации, изменения типа и ликвидации муниципальных учреждений, а 
также утверждения уставов муниципальных учреждений и внесения в них 
изменений», в целях совершенствования организационной деятельности 
учреждений спорта, повышения качества организации и проведения 
физкультурно-спортивных и оздоровительных мероприятий, администрация 
муниципального района «Табасаранский район» постановляет:

1. Реорганизовать с 01.01.2022 г. путем слияния муниципального 
бюджетного учреждения дополнительного образования «Детско-юношеская 
спортивная школа им. Г. Гамидова» (далее МБ У ДО «ДЮСШ им. Г. 
Гамидова») и муниципального бюджетного учреждения дополнительного

Ш ([далееМБУ ДО
«ДЮСШ № 2»),



2. Установить, что после окончания процедуры реорганизации в форме 
слияния реорганизованное муниципальное бюджетное учреждение будет 
именоваться -  Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного 
образования «Детско-юношеская спортивная школа по единоборствам им. Г. 
Гамидова» (далее -М БУ  ДО «ДЮСШ по единоборствам им. Г. Гамидова»).

3. Считать МБУ ДО «ДЮСШ по единоборствам им. Г. Гамидова» 
правопреемником МБУ ДО «ДЮСШ им. Г. Гамидова» и МБУ ДО «ДЮСШ № 
2 по всем правам и обязанностям.

4. Функции и полномочия учредителя МБУ ДО «ДЮСШ по 
единоборствам им. Г. Гамидова» от имени муниципального образования 
«Табасаранский район» Республики Дагестан осуществляет администрация 
муниципального района «Табасаранский район» Республики Дагестан.

5. Имущество, закрепленное за МБУ ДО «ДЮСШ им. Г. Гамидова» и 
МБУ ДО «ДЮСШ № 2», в полном объеме закрепляется за МБУ ДО «ДЮСШ 
по единоборствам им. Г. Гамидова».

6. Директору МБУ ДО «ДЮСШ им. Г. Гамидова» -  Сефербекову 
Мартину Нурмагомедовичу:

6.1. в течение трех рабочих дней со дня издания настоящего 
постановления направить в МРИ ФНС России № 4 по Республике Дагестан 
уведомление о начале процедуры реорганизации по форме 12003, 
утвержденной Приказом ФНС России от 25.01.2012 № ММВ-7-6/25@ «Об 
утверждении форм и требований к оформлению документов, представляемых 
в регистрирующий орган при государственной регистрации юридических лиц, 
индивидуальных предпринимателей и крестьянских (фермерских) хозяйств»;

6.2. после внесения в единый государственный реестр юридических лиц 
записи о начале процедуры реорганизации дважды с периодичностью один раз 
в месяц разместить в журнале «Вестник государственной регистрации» 
уведомление о реорганизации;

6.3. в течение пяти рабочих дней после даты направления уведомления о 
начале процедуры реорганизации в МРИ ФНС России № 4 по Республике 
Дагестан, в письменной форме уведомить известных кредиторов о начале 
реорганизации МБУ ДО «ДЮСШ им. Г. Гамидова».

6.4. письменно уведомить работников МБУ ДО «ДЮСШ им. 
Г. Гамидова» о начале процедуры реорганизации путем слияния, в случае 
отказа работников от предложенной работы в связи с реорганизацией, 
прекратить трудовой договор в соответствии с пунктом 6 статьи 77 Трудового 
кодекса Российской Федерации;

6.5. письменно предложить работникам МБУ ДО «ДЮСШ им. 
Г. Гамидова» продолжить на основании статьи 75 Трудового Кодекса 
Российской Федерации, трудовые отношения во вновь созданном путем 
реорганизации учреждении;



6.6. в двухмесячный срок со дня вступления в силу настоящего 
постановления подготовить и представить на утверждение в администрацию 
муниципального района «Табасаранский район» передаточный акт, в 
соответствии с которым к МБУ ДО «ДЮСШ по единоборствам им. 
Г. Гамидова» переходят все права и обязанности МБУ ДО «ДЮСШ им. 
Г. Гамидова».

6.7. в соответствии с действующим законодательством, закрыть лицевые 
счета МБУ ДО «ДЮСШ им. Г. Гамидова» в кредитных организациях и Отделе 
№ 0348 Управления Федерального казначейства по Республике Дагестан.

7. Директору МБУ ДО «ДЮСШ № 2» -  Юсуфову Тимуру 
Зияудиновичу:

7.1. в течение трех рабочих дней со дня издания настоящего 
постановления направить в МРИ ФНС России № 4 по Республике Дагестан 
уведомление о начале процедуры реорганизации по форме 12003, 
утвержденной Приказом ФНС России от 25.01.2012 № ММВ-7-6/25@ «Об 
утверждении форм и требований к оформлению документов, представляемых 
в регистрирующий орган при государственной регистрации юридических лиц, 
индивидуальных предпринимателей и крестьянских (фермерских) хозяйств»;

7.2. после внесения в единый государственный реестр юридических лиц 
записи о начале процедуры реорганизации дважды с периодичностью один раз 
в месяц разместить в журнале «Вестник государственной регистрации» 
уведомление о реорганизации;

7.3. в течение пяти рабочих дней после даты направления уведомления о 
начале процедуры реорганизации в МРИ ФНС России № 4 по Республике 
Дагестан, в письменной форме уведомить известных кредиторов о начале 
реорганизации МБУ ДО «ДЮСШ № 2»;

7.4. письменно уведомить работников МБУ ДО «ДЮСШ № 2» о начале 
процедуры реорганизации путем слияния, в случае отказа работников от 
предложенной работы в связи с реорганизацией, прекратить трудовой договор 
в соответствии с пунктом 6 статьи 77 Трудового кодекса Российской 
Федерации;

7.5. письменно предложить работникам МБУ ДО «ДЮСШ № 2» 
продолжить на основании статьи 75 Трудового Кодекса Российской 
Федерации, трудовые отношения с реорганизованным учреждением;

7.6. в двухмесячный срок со дня вступления в силу настоящего 
постановления подготовить и представить на утверждение в администрацию 
муниципального района «Табасаранский район» Республики Дагестан 
передаточный акт, в соответствии с которым к МБУ ДО «ДЮСШ по 
единоборствам им. Г. Гамидова» переходят все права и обязанности МБУ ДО 
«ДЮСШ № 2».



7.7. в соответствии с действующим законодательством закрыть лицевые 
счета МБУ ДО «ДЮСШ № 2» в кредитных организациях и Отделе № 0348 
Управления Федерального казначейства по РД.

8. Руководителю аппарата администрации муниципального района 
«Табасаранский район» Абдулжелилову А.А. предупредить директоров МБУ 
ДО «ДЮСШ им. Г. Гамидова» и МБУ ДО «ДЮСШ № 2» о начале процедуры 
реорганизации, и в случае отказа их от предложенной работы в связи с 
реорганизацией, прекратить трудовой договор в соответствии с пунктом 6 
статьи 77 Трудового кодекса Российской Федерации.

9. Утвердить план мероприятий по реорганизации МБУ ДО «ДЮСШ им. 
Г. Гамидова» и МБУ ДО «ДЮСШ № 2» согласно Приложению 1.

10. Утвердить состав комиссии по реорганизации МБУ ДО «ДЮСШ им. 
Г. Гамидова» и МБУ ДО «ДЮСШ № 2» путем слияния (приложение № 2).

11. Отделу земельных и имущественных отношений муниципального 
района «Табасаранский район» (Азизов P.P.) после окончания процедуры 
реорганизации:

-  обратиться в орган, осуществляющий государственную регистрацию 
прав на недвижимое имущество и сделок с ним, с целью внесения изменений в 
регистрацию права оперативного управления, зарегистрированного за МБУ 
ДО «ДЮСШ им. Г. Гамидова» и МБУ ДО «ДЮСШ № 2» по всем объектам 
недвижимого имущества;

-  внести соответствующие изменения в реестр муниципальной 
собственности муниципального района «Табасаранский район» Республики 
Дагестан.

12. Настоящее постановление опубликовать в районной газете «Голос 
Табасарана» и разместить на официальном сайте администрации 
муниципального района «Табасаранский район» в сети Интернет.

13. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
14. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации муниципального района «Табасаранский 
район» Республики Дагестан Мусаева З.Н.

Глава муниципального рай 
«Табасаранский район» 
Республики Дагестан Курбанов М.С.


